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یک  سوم بازار لوازم خانگی در 

اختیار کالاهای قاچاق است. گزارش
5ســال بعد از آغاز ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی آخرین آماری که معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت برای میزان کالای 
قاچاق موجود در بازار ارائه کرده یک میلیارد و 
700میلیون دلار از کل 6میلیارد دلار کالای این 
بازار اســت. حجم بالای قاچاق در بازار لوازم 
خانگی با وجود تمام محدودیت ها و با وجود 
افزایش تولید داخلی در سال های اخیر، وزارت 
صمت را بر آن داشــت تا لوازم خانگی را بین 
3اولویــت اول برنامه مقابله بــا قاچاق این 
وزارتخانه قرار دهد. یک ماه و نیم بعد از آغاز 
اجرای این برنامه، همشــهری نتایج آن را در 
بازار مصرف در گفت و گو با اکبر پازوکی، رئیس 
اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی بررسی 

کرده است.

گفته می شود 1.7میلیارد دلار کالای 
قاچاق در بازار لوازم خانگی وجود دارد، این 
حجم بالای قاچاق در پنجمین سال ممنوعیت 

واردات لوازم خانگی به چه دلیل است؟
این حجم 1.7میلیارد دلاری کالای قاچاق، زمانی 
2.2میلیارد دلار بــود و این کاهش 500میلیون 
دلاری نشان از این دارد که در این زمینه کارهایی 
انجام شده اســت. در ســال های اخیر تولیدات 
داخلــی جایگزین بخشــی از کالاهــای قاچاق 
شده اند و کســبه و بخشــی از مصرف کنندگان 
به کالای ایرانــی روی آورده اند. تــا همین چند 
سال پیش دو سوم تابلوی ســردر مغازه ها برند 
خارجی بود و بیشــتر کالاهای داخل مغازه ها را 
اجناس خارجی تشکیل می داد، اما امروز 90درصد 
مغازه ها تابلوی کالای ایرانی دارند و جنس ایرانی 
می فروشــند، پس تغییری اساسی در این زمینه 
ایجاد شــده، اما اینکه همچنان بعضی کالاها به 
کشور قاچاق می شوند، ناشــی از این است که ما 
بعضی کالاها را نمی توانیم در داخل کشور تولید 
کنیم، برنامه ریزی و هدف گذاری برای تولید این 

کالاها نداشته ایم و زیرســاخت های لازم را برای 
تولیدشان از پیش آماده نکرده ایم. کالاهایی مثل 
مایکروفر، کولر گازی یا یخچال سایدبای ســاید 
قبلا در سبد تولید شــرکت های داخلی نبوده و 
محدودیت عرضه این اقلام، بــازار را با چالش و 
کمبود مواجه کرده است. بعد از 4سال تازه بعضی 
از شــرکت ها در تولید یخچال ساید، کولرگازی 
و ماشین ظرفشویی ســرمایه گذاری کرده اند و 
کالایی مثل مایکروفر هنوز هم در داخل کشــور 
تولید نمی شــود درحالی که وارداتــش با عنوان 
کالای لوکس ممنوع است. هم اکنون نیز بیشتر 

حجم کالای قاچاق مربوط به همین اقلام است.

چرا قاچاق هنوز برای فروشنده و 
خریدار به صرفه است؟

قبل از ســال97، هم تولید داخل داشــتیم و هم 
واردات کالا آزاد بود، به همین دلیل قاچاق صرف 
نمی کرد، چون وقتی کالای رسمی در بازار فراوان 
بود کسی ســراغ جنس بدون ضمانت و خدمات 
نمی رفت، اما ممنوعیت واردات، شــرایط را برای 
قاچاق مهیا کرد. آیا دولت پیش از 29اســفند96 
که واردات کالای خانگی را به طــور کلی ممنوع 
کرد، بررسی کرد تا بداند نیاز داخل کشور چیست؟ 
آیا تولیدکننده ها ســلیقه مردم را می دانستند؟ 
آیا تولیدکننــده  داخلی واقعــا تولیدکننده بود؟ 
زیرســاخت بــرای تولیــد کالا فراهــم بــود؟ 
تولیدکننده ها امروز بعد از 5-4سال تکانی به خود 
داده اند و در زمینه تولید، خدمات پس از فروش، 
ماشــین آلات مورد نیاز، نیروی کار، دانشگاه ها و 
شرکت های دانش بنیان سرمایه گذاری کرده اند ولی 
تا چند سال پیش شرایط به این صورت نبود. الان 
هم حذف قاچاق، راه حل آسانی دارد؛ اگر دولت به 
سرمایه گذار واردکننده ای که هنوز سرمایه اش را از 
کشور خارج و به ملک و سپرده بانکی در کشورهای 
دیگر تبدیل نکــرده، اجازه دهــد وارداتش را در 
کالاهایی که کمبود داریم انجام دهد و دولت از این 
تجارت حق گمرکي خود را بگیرد، دیگر قاچاقی 

وجود نخواهد داشت.

وزارت صمت قاچاق در بازار لوازم 
خانگی را سازمان یافته و مبتنی بر سودجویی 

می داند، سهم تقاضا در این میان چیست؟
مسلما این حجم قاچاق کار کولبر نیست، کولبر 
نمی توانــد ســاید 200کیلویــی را روی دوش 
بگذارد و در تعداد زیاد جابه جا کند، پس قاچاق 
سازمان یافته است و دولت اگر این حجم از واردات 
را هدفمند کند می توانــد درآمد خوبی از این راه 
داشته باشد، اما گذشته از این هر مصرف کننده  و 
خریداری ذائقه و شرایط مالی مشخصی دارد. ما 
نمی توانیم به مردم بگوییم چرا فلان رستوران را 
رفتی و چرا فلان غذا را خوردی؟ چرا فلان ماشین 
را ســوار می شــوی؟ نظارت بر تولیدات داخلی 
تمام و کمال نیست و نیاز مردم برطرف نمی شود 
به همین دلیــل مردم هنــوز در اختلاف قیمت 
خواهان کالای قاچاق هستند. هنوز خیلی از مردم 
آگاهانه یا ناآگاهانه چیــزی را در فضای مجازی 
می خرند که اصالت ندارد، ضمانتنامه و خدمات 
پس از فروش ندارد. صنعت لوازم خانگی هم اکنون 
سرمایه گذاری  سنگینی روی تولید انجام داده و 
دولت هم حمایت خوبی از این صنعت کرده اگر 
در سوی دیگر، واردات هم با حساب و کتاب و فقط 
برای کالاهایی که تولید نداریم آزاد شود، کسی 

دیگر سمت کالای قاچاق نمی رود.

منظور از اینکه »نظارت تمام و کمال 
بر تولید داخلی نمی شــود« چیست؟ در چه 

زمینه ای نظارت باید باشد و نیست؟
نظارت بایــد در تمــام مراحل باشــد؛ انجمن 
تولیدکنندگان اعــلام می کنــد 250کارخانه 
تولیدکننده لــوازم خانگــی در کشــور وجود 
دارد، حتی اگر فرض کنیــم همه این 250واحد 
تولیدی، کارخانه های بزرگ و تأثیرگذار هستند 
و کالاهایشان مورد اســتقبال بازار مصرف قرار 
می گیرد، آیا نظارت 250ناظــر یا بازرس در این 
کارخانه ها که صفر تا صــد تولید و عرضه را رصد 
کنند کار راحت تر و عاقلانه تری اســت یا اینکه 
16هزار واحد کسب  در سطح عرضه رصد شود؟ 

متأســفانه تا اســم کنترل و نظارت می آید، این 
نظارت فقط در ســطح عرضه مطرح می شــود 
درحالی که تعداد کارخانه های بزرگ تولید لوازم 
خانگی که مردم کالاهایشان را جزو کالاهای درجه 
یک حســاب می کنند و می خرند انگشت شمار 
اســت و به راحتی می توان تمــام چرخه  تولید 
تا عرضــه را در آنها پایش و کنتــرل کرد. درباره 
کالاهای قاچاق هم 2هزار کیلومتر فاصله از مبادی 
ورودی کشور تا مرکز تهران را رصد نمی کنیم بعد 
برای کنترل قاچاق به مغازه ها می ریزیم. این در 
شرایطی است که تولیدکننده ایرانی برای فروش 
اجناسش فروشنده ها را دور می زند و کالایش را در 
اختیار فروشنده قرار نمی دهد؛ خود تولیدکننده 
فروشگاه زده، با بانک قرارداد بسته، اقساطش را 
گرفته و اجناسش را مســتقیم به صورت قسطی 
به مردم می فروشد. معنی این کار چیست؟ شما 
جنس در اختیار فروشــنده قرار بدهید تا کالای 

قاچاق نفروشد.

طرح وزارت صمت بــرای مقابله با 
قاچاق در بازار چه نتایجی داشته است؟

مقابله با کالای قاچاق باید همه جانبه باشــد، اگر 
تنها در ســطح عرضه یا فقط در مبادی ورودی 
باشد اشتباه اســت. باید از اداره پست که کالای 
قاچاق می آورد، تا اتوبوسرانی، بنادر و جاده ها که 
ماشین های شــوتی در آن تردد دارند، تا مرزها و 
کولبرها، همه همزمان کنترل شوند، نه اینکه فقط 
فروشگاه ها هدف نظارت باشــند. باید مشخص 
شــود که اگر قرار اســت مغازه دار کالای قاچاق 
نفروشد، چه کالایی را باید بفروشد؟ باید کارخانه 
لوازم خانگی را مجاب کنیم به جای اینکه خودش 
فروشــگاه بزند و کالایش را قسطی بفروشد، اول 
به منِ مغازه دار که پول نقد به او می دهم، جنس 
بفروشد. طرح مقابله با قاچاق مادامی که تنها در 
سطح عرضه اجرا شود نه در زمینه لوازم خانگی 
بلکه در زمینه هیــچ کالای دیگری مؤثر نخواهد 
بود، باید نیاز به قاچاق در بازار رفع شود تا قاچاق 

از بین برود.

جولانقاچاقدربازارلوازمخانگی
چالش های طرح مقابله با قاچاق در گفت وگو با رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران 

 ارزش لوازم خانگی قاچاق در بازار ایران به یک میلیارد و 
700میلیون دلار در سال می رسد

 کاهش 500 میلیون دلاری حجم کالای قاچاق نشان 
می دهد در این زمینه کارهای خوبی انجام شده است

شورای بورس موافقت کرد

صدور مجوز معاملات گواهی سپرده عام در بورس
 به گفته رئیس کل بانک مرکزی با تصویب ضوابط مربوط 

به عرضه اولیه و معاملات ثانویه گواهی سپرده عام در بورس
شــورای بورس، این ابزار از این پس می تواند در بازار 
سرمایه دادوستد شود.رئیس کل بانک مرکزی از تصویب ضوابط انتشار 
گواهی سپرده عام بانک ها و انجام معاملات ثانویه این اوراق در بورس خبر 
داد. علی صالح آبادی تأکید کرد: جزئیات اجرایی این طرح که در شورای 
بورس تصویب شده به زودی به شــبکه بانکی ابلاغ خواهد شد. به نظر 
می رسد با انجام معاملات این اوراق در بازار سرمایه، ابزار های مالی بورس 
متنوع تر و به راهکاری برای کاهش ریسک در بازار سرمایه تبدیل شود. 
به گزارش همشهری، گواهی سپرده عام از مدت ها پیش در شبکه بانکی 
از طریق افتتاح سپرده های مدت دار در حال انتشار است. گواهی سپرده 
عام اوراق بهاداری اســت که عمدتا بانک ها در ازای افتتاح سپرده های 
بانکی منتشر می کنند. بانک ها در ازای افتتاح یک حساب سپرده گذاری 
می توانند گواهی سپرده عام منتشــر کنند. نکته مهم اما این است که 
گواهی سپرده عام یک اوراق بهادار قابل انتقال به دیگران است که قابلیت 
معامله در بازار ثانویه یا بازار سرمایه را نیز دارد. مدت و سود علی الحساب 
این سپرده ها متناسب با سایر سپرده ها تعیین می شود. این نوع گواهی 
را همچنین سازمان ها هم می توانند برای تأمین بخشی از هزینه های 
مالی شان، با مجوز بانک مرکزی، منتشر کنند. ناشر این اوراق همچنین 
متعهد می شود اصل و سود این اوراق را در سررسید مشخص پرداخت 
کند.از گواهی سپرده عام در بانک ها عمدتا به عنوان منبعی برای پرداخت 
تسهیلات و همین طور تامین کسری نقدینگی استفاده می شود. در حال 

حاضر انتشار این اوراق بخش مهمی از فعالیت بانک ها را به خود اختصاص 
داده اســت. حالا اما آن طور که رئیس کل بانک مرکزی خبر داده هم 
ضوابط انتشار این اوراق در شــبکه بانکی تغییر کرده و هم قرار است 

معاملات ثانویه آن در بازار سرمایه آغاز شود.

مبادله اوراق گواهی سپرده در بازار سرمایه
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی اشــاره ای به جزئیات ضوابط 
جدید انتشار این نوع اوراق نکرده اما تأکید کرده است: ضوابط مربوط به 
معاملات ثانویه گواهی سپرده عام نیز در شورای بورس تصویب شده و 
به معنای آن است که از این پس این ابزار مالی امکان معامله در بورس 
را پیدا خواهد کرد.هنوز از جزئیات و نحوه معاملات این اوراق اطلاعی 
در دست نیست اما به نظر می رسد بانک مرکزی در تلاش است در گام 
نخست از این طریق به تامین منابع مالی در اختیار بانک ها کمک کند زیرا 
به گفته صالح آبادی این ابزار، امکان مناسبی برای تجهیز منابع در اختیار 
بانک ها می گذارد.رئیس کل بانک مرکزی همچنین مشخص نکرده است 
که سررسید این اوراق و نرخ بهره پایه این اوراق در سررسید های مختلف 
چقدر است. با این حال برخی گمانه زنی ها حاکی است که بانک مرکزی 
در تلاش است انتشار این اوراق در سررسید های بلندمدت امکان پذیر 
شود. مزیت سررسید های بلندمدت و مبادله آن در بازار ثانویه این است 
که چشم انداز آینده نرخ بهره را برای سیاستگذار پولی مشخص می کند. 
همچنین به نظر می رسد بانک مرکزی در تلاش است از طریق معاملات 
ثانویه این اوراق در بازار سرمایه نرخ تعادلی بهره این اوراق را متناسب با 

مکانیزم های بازار کشف کند. این موضوع این امکان را به بانک مرکزی 
می دهد که سیاستگذاری های پولی را متناسب با این نرخ انجام دهد؛ 
زیرا این نرخ به نوعی بیانگر نرخ بهره بلندمدت پول است و می تواند نقشه 

راهی برای سیاستگذار جهت تعیین نرخ بهره تعادلی باشد.

آثار در بازار سرمایه 
هنوز برآورد دقیقی از آثار انتشار این اوراق در بازار سرمایه وجود ندارد 
اما انتظار می رود انتشار این اوراق در گام اول به متنوع تر شدن ابزارهای 
مالی در بازار ســرمایه منجر شــود و در مرحله بعدی این امکان را به 
سرمایه گذاران ریسک گریز بدهد که در کنار اوراق بدهی از این اوراق 
نیز برای کاهش ریسک سرمایه گذاری در بورس استفاده کنند؛  چراکه 
سابقه انتشار گواهی سپرده های بانکی منتشــر شده در شبکه بانکی 
نشان می دهد این اوراق در زمره کم ریسک ترین ابزار های مالی هستند 
اما می توان گفت این اوراق زمانی در بازار ســرمایه مورد استقبال قرار 
خواهند گرفت که تناســبی با میزان تورم داشته باشند. چنانچه نرخ 
بهره این اوراق تفاوت آشــکاری با نرخ تورم داشته باشد ریسک خرید 
این اوراق افزایش پیدا می کند. با این حال انتظار می رود صندوق های 
سرمایه گذاری که تعهدات ویژه ای در قبال سرمایه گذاران دارند برای 
متنوع سازی  سبد سرمایه گذاری خود بخشی از دارایی های خویش را 
به این اوراق اختصاص دهند و از این طریق به مجرایی برای تزریق منابع 
مالی به بانک ها، به ویژه بانک هایی که با ناترازی منابع مواجه هستند، 

تبدیل شوند.

چهره

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

395

820

1885

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان
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1.484
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1.480
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 4هزارو 
63واحد، معادل 0.27درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 483هزارو 534واحد رسید. شاخص کل هم وزن با 

4084واحد افت به 405هزار و 474واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
164شرکت رشد و 393شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 14شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی هزارو 
885میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو 310میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 425میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
در مبــادلات دیــروز 83هزارمیلیاردتومــان نــزول کــرد و بــه 
6852هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران بــا توجه به قیمت روز گذشــته هــردلار آمریــکا دربازار 
تهران، که در محدوده 31هزار و 650تومان دادوســتد شــد، 

هم اکنون معادل 216میلیارد و 490میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 31هــزارو 669میلیــارد تومــان 
اوراق بهــادار دربــازار ســرمایه دادوســتد شــد کــه از 
این میزان 2هــزارو 705میلیــارد تومان بــه معاملات 
خرد ســهام و بقیه به اوراق بدهــی و معاملات عمده 
اختصاص یافت. این ارقام نشان می دهد که ارزش 
کل معامــلات خــرد در دادوســتد های روز گذشــته 
567میلیــارد تومان معــادل 17.2درصد نــزول کرده 

است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

2

69
29

کاهش شدید قیمت میوه های فصل
در چهارمین هفته تیرماه، قیمت بعضی از میوه  های پرتقاضای 
فصل در میادین میوه و تره بار تا 10 هزار تومان کاهش یافت. 
نرخنامه جدید میادین میوه و تره بار شهرداری تهران نشان 
می دهد که در کنار کاهش قیمت محصولات جالیزی، برخی 
از میوه  هــای درختی نیز در هفته گذشــته کاهش قیمتی 
بین ۳تا10هزار تومان داشته اند و انگور عسگری با 10 هزار 
تومان کاهش، بیشترین افت قیمت را داشته است. نرخنامه 
همچنین از ورود گلابی، هلو انجیری و شــلیل و شــبرنگ 

انجیری به میادین خبر می دهد.
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قیمت دستکش های یکبار 
مصرف در پیک هفتم کرونا

با اوجگیری شیوع سویه جدید بیماری کووید - 19 و ورود 
به پیک هفتم کرونا، بار دیگر ماسک، دستکش، الکل 
و مواد ضدعفونی کننده به زندگی مردم بازگشته اند و 
خرید و مصرفشان بالا رفته است. در شرایطی که دیگر 
دورکاری و قرنطینه ای در کار نیست، دستکش  های یکبار 
مصرف وسیله ای کم هزینه برای تمیز نگه داشتن دست ها 
همزمان با حضور در اجتماع است. دستکش های لاتکس 
کمی گران است اما انواع نایلونی بین 20 تا 30هزار تومان 

قیمت دارد.
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قیمت  مشخصاتبرند
تومان

148.6۰۰لاتکس - ۵۰ عددیرزی

61.۵۰۰وینولکس - ۵۰ عددیرزمریم

12۵.۰۰۰لاتکس - 1۰۰ عددیدپا

27.۰۰۰نایلونی - 1۰۰ عددیپیلگون

21.۵۰۰نایلونی - 1۰۰ عددیرزی

21.۵۰۰سلفونی - 1۰۰ عددیپرمیس

1۵.۰۰۰نایلونی - 1۰۰ عددینگین

21.۵۰۰نایلونی - 1۰۰ عددیپنگوئن

کاهش یک تا 10میلیون تومانی قیمت  خودروها
به گزارش ایسنا، بررسی روند بازار خودرو در 20روز نخست 
ماه جاری )تیرماه( نشان می دهد همچنان بازار ثبات نسبی 
خود را حفظ کــرده و دلالان این بازار عقب نشســته اند و  
هیجانی وارد بازار نمی کنند؛ هر چند قیمت تعداد محدودی 
از خودروها افزایش داشته، اما اکثریت خودروها کاهش یک 
تا 10میلیون تومانی نسبت به ابتدای تیرماه داشته اند. البته 

خریدار نیز در بازار بسیار کم است.

افزایش تمایل مردم به خرید گوشت از میادین میوه و تره بار
علی شــهرام فقیهــی، مدیر ارزیابــی و پشــتیبانی حوزه 
بهره برداری سازمان میادین میوه و تره بار با بیان اینکه سقف 
قیمت دام زنده کیلویی 85هزار تومان تعیین شــد، افزود: 
برخی تولیدکننــدگان دام را کیلویی 8۳هزار تومان عرضه 
کردند. بخش خصوصی برای اینکــه از این بازار عقب نماند 
سود خود را تقلیل داد به همین دلیل قیمت ها متعادل شد و 
حتی دام کیلویی 75هزار تومان نیز به دست مصرف کنندگان 
رسید.او ادامه داد: آمار و ارقام ها حاکی از این است که میزان 
فروش دام و گوشــت در جایگاه های میادین میوه و تره بار 
افزایش پیدا کرده و این افزایش فروش ممکن اســت به این 
دلیل باشد که مردم به لحاظ ذهنی و اجتماعی به این نتیجه 
رســیدند که خرید دام و گوشــت از جایگاه های شهرداری 

مقرون به صرفه تر است.

آمادگی بورس برای پذیرش ایرانسل
محمود گــودرزی، مدیرعامــل بورس تهران، با اســتقبال 
از آمادگی این شــرکت برای تســهیل در انجام فرایندهای 
مقدماتی ورود ایرانسل به بورس، گفت: بورس تهران آماده 
است تمام امکانات خود را برای تسهیل و انجام هرچه سریع تر 

فرایندهای پذیرش ایرانسل در بورس، به کار گیرد.

رستم قاسمی
وزیر راه و شهرسازی

 قطاری که دیروز از مرز ســرخس وارد 
کشــور شــد، 3هــزار و 800کیلومتــر را 
از مســکو با 39کانتینر طی کــرده بود 
و امــروز وارد ایران شــد. نخســتین بار 
اســت که قطاری مســتقیم از روســیه 
وارد ایــران می شــود و بــه بندر شــهید 
رجایــی مــی رود. محمولــه ایــن قطــار 
از بنــدر شــهید رجایی بــه هند ارســال 

خواهد شد.
در کریــدور شــمال بــه جنــوب کشــور 
3جبهــه فعــال داریم کــه این قطــار از 
شــرقی ترین جبهه یعنی مرز سرخس 
وارد شــده اســت و 2کریــدور دیگــر 
شامل اینچه برون – گرمسار نیز فعال 
اســت که بــا توجــه بــه رابطه خــوب ما 
بــا ترکمنســتان ایــن مســیر نیــز فعال 
خواهــد شــد. همچنین کریــدور غرب 
دریای خزر را داریم که راه آهن ایران به 
آذربایجــان متصل می شــود.محموله 
این قطار در ایــران تحویل قطار ایرانی 
نشــده و قطــار روســی مســتقیم وارد 
کشــور شــده و تــا بنــدر شــهید رجایی 

حرکت خواهد کرد.
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